[bookmark: _GoBack]ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ № 2

Конкурсной Комиссии по выбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда
СРО «Деловой Союз Оценщиков»

Дата проведения заседания – 18 сентября 2018 г.
Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Якиманка, д. 31, оф. 205
Форма проведения заседания – совместное очное присутствие
Форма голосования по вопросам повестки дня – открытое
Заседание открыто – 11 часов 10 минут.
Присутствовали:
1. Смирнов Леонид Евгеньевич:
2. Царькова Екатерина Дмитриевна;
3. Ворончихин Демин Валерьевич

Кворум для проведения заседания Конкурсной Комиссии по выбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда (далее Заседание комиссии) Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Деловой Союз Оценщиков»  имеется. Заседание комиссии правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы Председателя и назначение Секретаря Заседания комиссии.
2. Оценка и сопоставление Заявок участников Конкурса по критериям, указанным в Информационной карте Конкурса, а также присваивание порядкового номера Заявке.
3. Определения Победителя Конкурса.
По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Смирнова Л.Е. о выборе Председателя и назначения секретаря Заседания комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 3  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председателем секретаря Заседания комиссии - Ворончихина Демиана Валерьевича; назначить Секретарем Заседания комиссии Царькову Екатерину Дмитриевну.
По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Ворончихина Д.В.  об оценке и сопоставлении Заявок участников Конкурса  по критериям, указанным в Информационной карте Конкурса, а также присваивание порядкового номера Заявке.

Процедура вскрытия конвертов с  заявками на участие в открытом конкурсе проводилась  Конкурсной комиссией в 11 часов 05 минут (время московское) 11  сентября 2018 года по адресу: 119180, г. Москва, ул. Большая Якиманка, д. 31, оф. 205.
На участие в открытом конкурсе были представлены заявки следующих Заявителей-претендентов:
	№
П№ п/п
	Наименование участника конкурса
	Место нахождение

	11
	АО УК «Апрель Капитал»
	123112, г. Москва, Пресненская наб, д. 12

	22
	КСП Капитал УА ООО
	119435, г. Москва, Большой Саввинский пер., д. 12, стр. 16

По результатам произведенной оценки заявок на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией,  все Заявители-претенденты были допущены  к участию в Конкурсе.

Конкурсной комиссии необходимо  провести процедуру оценки заявок на участие в открытом конкурсе следующих участников открытого конкурса:
1. АО УК «Апрель Капитал»;
2. КСП Капитал УА ООО.

Критерии оценки и сопоставления Заявок на участие в конкурсе.

1)	 Квалификация:
Значимость критерия - 50 %
Параметры:
•	опыт доверительного  управления ценными бумагами не менее 3 лет;
•	наличие соответствующих лицензий, квалификация сотрудников (квалификационные аттестаты);
•	величина собственных средств не менее 50 млн.руб;
•	объем привлеченных средств в управлении не менее 10  млрд.руб;
•	наличие  рейтинга.

2)	 Качество представленных документов и сведений:
Значимость критерия - 40 %
      Параметры:
•	полнота пакета представленных документов и сведений;
•	уровень консультационного обслуживания (экономического и правового), информация об опыте работы и рекомендации, полученные от клиентов);
•	преимущества функционала.

3)	Цена услуг и справка о качестве услуг:
Значимость критерия - 10%.

Заявка участника, обладающего лучшей квалификацией, получает 50   баллов. Остальные Заявки, в которых предложены менее выгодные для Партнерства характеристики качества услуг, получают от 49 до 1 балла соответственно.
Заявка, в которой будут предложены лучшие качественные характеристики услуг, получает 40 баллов. Остальные Заявки, в которых сформированы  менее отвечающие требованиям Партнерства пакеты документов и сведений, получают от 39 до 1 балла соответственно.
Заявка участника, предложившего наименьшую цену за предоставляемые более качественные услуги, получает 10 баллов. Остальные Заявки, в которых предложена менее выгодная для Партнерства цена услуг, получают от 9 до 1 балла.
По результатам оценки каждая Заявка на участие в конкурсе получает суммарную оценку по всем критериям, выраженную в баллах. Общий вес критериев в сумме не может превышать 100 баллов.
Оценка осуществляется членами конкурсной комиссии по каждому из указанных выше критериев оценки. Члены конкурсной комиссии рассчитывают суммарный балл [СБ] Заявки на основании суммы баллов всех критериев.
Заявке, которая по результатам оценки получает максимальный общий балл, присваивается первый номер. Последующие номера присваиваются Заявкам по мере уменьшения общего балла.
При равных общих баллах нескольких Заявок меньший номер присваивается Заявке, которая была получена Партнерством раньше.
Победителем конкурса признается участник конкурса, Заявке которого присвоен первый порядковый номер.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 3  голоса, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПОСТАНОВИЛИ:  Осуществить	 оценку и сопоставление Заявок участников Конкурса по критериям, указанным в Информационной карте Конкурса и по результатам (Приложение №1) выше указанных работ присвоить порядковый номер каждой Заявке.
По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Ворончихина Д.В об определении Победителя Конкурса.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 3  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: На основании произведенной оценки и сопоставлении Заявок участников Конкурса  (Приложение №1) присвоить: заявке Участнику АО УК «Апрель Капитал» № (номер) 2 (два), заявке Участнику КСП Капитал УА ООО № (номер) 1 (один). Победителем Конкурса признана заявка № (номер) 1 (один)- КСП Капитал УА ООО.
Поручить Генеральному директору в соответствии с Положением об открытом конкурсе по выбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления компенсационным фондом подписать  в установленный срок в выше указанном Положении договор доверительного управления компенсационным фондом НП СРО «Деловой Союз Оценщиков».

Окончательная редакция протокола изготовлена 18 сентября 2018 г.
Члены Комиссии:
Смирнов Леонид Евгеньевич        ______________________________
Царькова Екатерина Дмитриевна______________________________
Ворончихин Демин Валерьевич    ______________________________

	Председатель собрания:

	Ворончихин Д.В.

	Секретарь собрания:

	Царькова Е.Д.